prefate ville R., alii vero, qui hodie ibidem hereditant, sunt venales et emerunt a filiis prefati Boonisi. -- prefatus Andreas solus cum propinquitatibus, quas revoavit, in iure seculari, possidet 8 mansos, quod nullus nobilium ibid. habitancium possidet, filii etiam Pauli, et si habent < partem partem >, tamen in iudicio ad quosdam nobiles. -- est in graniciis circumvicinis prefate ville R. -- sunt veri patroni Andreas cum nepotibus, quia omnes plebani, quibus ipsi dabant, semper instituebantur --, ac revoatione Stanislai de Rambyschewo tantum sit, quia adhuc plebano vivente fuit presencialiter, quando prefati Andr. cum nepotibus affabantur cum Jacobum [c. d.]

Ruthki

Zambr

(1516)

II

[c. d.] plebanum, ut honorabiliter Adam de Scrubi  
faceret conditorum ad prefatam parochialem.

-- isti alii omnes nobiles aliqui a 16 annis, aliqui  
a 20, in prefatis bonis R. certas partes impignora-  
verunt et aliqui in perpetuum emerunt, tamen ne-  
scit, si cum iure patronatus. -- vidit 3 curus

ad quandam Bronisium <sup>et</sup> Andream, quos pre-  
fatus Andreas dicit se servare plebano proxime  
instanti, reliqua dicit fratrem germanum <sup>et</sup> ple-  
bani <sup>et</sup> Simonem recepisse. Audivit etiam certe, quod  
prefatus Andr. id, quod relictum erat post d. n. pleb.  
convocatis certis testibus

A. D. J. P. C., 179, 236<sup>o</sup> - 238<sup>o</sup> conscripserunt omnia.

et secundum quod informaliter per d. epum,  
convertet " - -

2. testis nob. Stan. de Sledzye " de tempore  
mortis plebani -- fuit servus suus prothinc. cum  
est mortuus, diem dominicum carnisporii post  
meridiem prope obitus sui allegasset. -- Andreas  
Bronisii habetur pro superiore patrono ecclie par. in R.  
-- quia plus habet inter omnes heredes de eadem  
villa, videl. 8 mansos, similiter et nepotes sui,  
Pauli filii. -- De parte Bronisii prefati Andree  
nihil scit. tantum quod Bronysii modernus An-  
dreas tanquam suus filius appellatus, -- audi-  
vit quod prefatorum Andree cum nepotibus suis  
Pauli filius predecessores dotati sunt prefatam  
parochialem in R. De revocatione [c. d.]

Ruthki

Rambo/  
(1516)

II

[C. d.] Stan<sup>i</sup> de Rambyschewo eorum presentati  
nihil scit, de aliis nobilibus, qui presentarunt suos  
presentatos, nescit si sunt patroni vel non, tantum  
scit quia arant agros certa in bonis R., nescit  
tamen, si iure empticio vel pignoratice nec scit,  
si ementur cum iure patronatus ~~vel~~ vel etiam cum  
iure patronatus impignoraverunt. -- Inobi-  
les > Pansche catenas, lintera excusserunt, recepe-  
rant -- servavit 5 annos prefato olim plebano  
in R. Jacobo. "

3. testis dicitur Johannes de Cruschewo, amicum  
~~20~~ 25, " legit infra testis, que habent a prede-  
cessoribus suis super

A. D. J. P. C., Ep. 179, 236<sup>v</sup> - 238<sup>v</sup>

✓

prefata bona R., et vidit designationem  
iuris patronatus in eorum privilegiis, allegans,  
quod eorum privilegia designant, quod ista bona  
R. sunt concessa dono per principes harronie  
cuidam + Dobetas + < Szwabothoslas > predecesso-  
ri modernorum patronorum, cuius + Dobe- + < Szwab-  
thosai > successores dotati sunt etiam prefatam  
in R. -- ... ea de causa vocatus modernus Andr.  
cas Bronycki, quia patrem habuit Bronisium,  
ex communi fama audit, quod prefatus Bronycki  
cum fratre suo Paulo, patre Laurentii et Georgii  
modernorum patronorum, dotaverunt prefatam  
etiam in R. -- audiv[er]unt ex eisdem nobilibus  
Slywowskye, quod aliquis impignoraverant,  
[C. d.]

Ruthki

Zambor

LV

(1516)

[C. d.] aliquo emerant aliquantulum agri in  
prefatis bonis R. --

"4. testis nob. Nic. Othdabancskyeh, annorum 50  
c. v. u. -- meminert tres plebanos; videl. Thomam,  
Bartholomeum et Jac<sup>m</sup>, quibus nobiles Bronisius  
pater Andree duobus et Andreas filius Jacobo  
nuper mortuo et semper iste plebanus, quibus illi  
dabant, erat admissus -- -- prefatus Bronisii  
filius fuit monitus per parrochianos, ne inabilem  
plebanum illis conferat, et ex eo revocavit quen-  
dam Staniscam de Ramboyschewo. -- aliqui ex  
nobilibus Slynowskyeh emerunt certam quanti-  
A. Dj. P. C., Ep. 149, 236-238" totum bonorum ;.

et aliqui impignoraverunt apud heredes --  
non fuit eo tempore domi, cum plebanus suum  
mortuus est et ergo de nullo raptu verum."

Rudky

Zambt

(1516)

„procur. — Trojani pleb<sup>i</sup> in Zambady accusavit contra-  
mariam huc. Petri pleb<sup>i</sup> in R. nescio quantum et singula-  
rum nobilitum incolarum villa Conophy de  
Yamotowka --. Ex aduerso -- allegavit huius-  
modi villam sine parrochia ad parochiam Calidam  
in R. spectare --. (terminus probandi prefigitur). Et Jordan  
-- in presentia d. Trojani pleb<sup>i</sup> in Zambady occasione  
decime in villa Liboti produxit libellum --. ”

ADJ PC, Ep. 2, 172

Rudki

Zomber (1516) I

Testes honor. Petri de Gorsche contra Petrum Dro-  
gorsch et Stan<sup>m</sup> de Sregadly, presentatos ad R.

1. testis prov. Joan. Walguch de Crieplystok  
circa annos 40 natus, // presens fuit quando omnes illi

in articulo nominati contulerunt eandem ecclesiam  
dicto d. Petro de Gorsche, eum vero patronos dixit  
et legitimos, et simul congregati erant in Pasche.

-- idem Gregorius ~~cum~~ cum matre sua dedit, quem  
capitalem patronum dixit esse. -- nominati in  
[4] articulo Stan. Andr. Jacob. et Mich. sunt in pos-  
sessione legitima 3 mansorum ibidem nominatorum.

ADJ. PC., Ep. 179, 230 -  
-- Petrus de Lipno

ce nob. Andrea Bronysch emit in R. mansam  
agri in perpetuum et eum obtinet. ipsumque  
Petrum [de Goch] presentavit ex sua parte --  
-- super inabilitate aliorum patronorum -- res-  
pondit. quia scit. quod idem Andr. Bronysch post mor-  
tem plebani accepit 1 curram simplicem cum omni-  
bus suis rotis et aliis, et accepit 3 rotas ferratas de  
alio curru ridwan --. De spoliacione curie pleba-  
nalis contentorum [~~in articulo~~] patronorum in 4. arti-  
culo nihil scivit, sed quidam Mathias frater ipso-  
rum accepit vehiculum pictum, qui Mathias  
in articulo non nominatur."

2. testis pro daarencis Bacca de R., annos  
circa 70 habens: "omnes in articulo nominati  
[c. d.]

Rudki

zambo II  
(1516)

[c. d.] sunt patroni eiusdem ecclie ipsique inducenti eccliam in R. (eandem) acceperunt in domo eiusdem testis; <sup>7</sup>digitate quod filii Pasche habent et optinent 3 mansos in R. post mortem Dorothee ipsorum ante -- 'De manso eadem per Petrum Pasche possessore Ita dicit, prout in articulo continetur --; idem Bronysch accepit curam viduan cum omnibus, duntaxat sine tectura panni. " --

3. testis Petrus ~~et~~ + de + Modzel + ye + (de Calynowa, circa annos 60 natus. " Petrus Pascha emit mansam agri in R. et eundem optinet. 2 - Bronysch -- nominatus

A. Dj. P. C., Ep. 149, 230 -

/ /

accepit 3 uros de curia plebanali: fenum,  
ordem et humulum, ac vas canlis acetoni. --  
presens fuit, quando Stanislaus ex aduerso pre-  
sentsatus Bronisch Andrei dedit sexagenam, dicens:  
fave mihi hunc panem, do tibi nunc sexagenam,  
plura dabo, dum fiero adeptus. Et accepit --

Rudbzy

Zambro / (1516)  
7

A.) - Testes honor. Petri Rudkowskij, contra honor. Trojannum  
plebanum in Zawady. [plebani]

1. testis nob. Nic. de Conophy Jaworowska „inter-  
rogatus. a quo tempore ecclia in Zawady fundata  
est et an decima manipularis et oblationes et que-  
cumque emolumenta plebanus in Zawady percipiebat  
ex villa Jaworowska Conophy de fundacione depo-  
suit sibi non constare. quia non tempore memorie  
sue est fundata. -- ~~ipse~~

B.) (i swiadkowie odworotnie) / (odpis pod Konopki f.)  
Zambro /

ADf. 81, Ep. 149, 260 - 261<sup>v</sup>

Ruthki

Zambor  
(1517, 1518)

Petr. Neres de Modzele Jythy legat eclie  
in R.  $\frac{1}{2}$  seaf. 9.

Pubr. text. 1, 486

Ruttky

honor. Petr. curat. de R.

Zambel

(1518, [1518])

Petr. text. 1, 487

Ruthki

Zambor

(1519) I

Testes -- honor. d. Petri plebani de R. contra ~~h~~ vic.  
Gadomski factorem decimarum r. d. epi --

1. testis nob. Jac. de Zambryca -- : si aliquando  
d. eps fuit in possessione decime in villa Orari<sup>2</sup> --  
deposuit quod non, sed, ut dixit se <sup>testis</sup> meminisse, semper  
plebanus recipiebat modicum et suus predecessor olim  
Jac. pleb. sed testis adiecit, quod audivit, quod actio  
intentata est predecessori inducentis per factorem quen-  
dam d. epi, ubi ea conspecta prefata decima [sic] libere  
eam dimisit pleb<sup>2</sup> -- respondit se viciniorum et proximo-  
rum dictae ville, postquam -- decimabatur plebano -- et sp-  
sius predecessoribus videl. Michael Chomataowicz qui  
vixit annos 77, Thomas Smyerdry groch, Barthol. Jac.  
et modernus pleb. inductus -- ... de alia villa Orary  
alias Zambryca testis interrogatus

A. D. P. C., Ep. 204, 35. v

a quo tempore percipit decimam plebanus, qui respondit  
se non meminisse neque libertatem aliquam suo tem-  
pore dixit esse, -- quia prefata bona suum patrem  
dixit vendere modernis possessoribus, de quibus bonis dixit  
suum patrem plebanis decimare et libertatem suo tempore  
non esse. -- interrogatus de villa tertia uncupata  
Zalesse, a quo tempore percipit pleb' decimant, qui res-  
pondit quod a memoria ipsius dedit, agros ~~prefatos~~ [vero] ~~est~~  
[dixit esse] extirpatos per ostulanos, quos prefati nobiles  
habent, quibus de nemoribus dant unum iuger vel duo<sub>3</sub>  
ad extirpandum et utifruendum ad annum vel ad duos  
et tandem prefatos nobiles dixit agrum pro se recepisse  
-- quia est per unam granicem cum dicitis nobilibus  
-- 2. deditis nob. Itan. de Zambryera -- annorum 80  
c. v. u. -- : modernus pleb. qui est ab aliquod annis, port  
suos predecessores -- quos ipse bene meminit, dixit decimare  
[c. d.]

Rintaki

Zambor

(1519)

II

[c.d.] et tempore pro se decimam post villam Orazy,  
quos dicit esse in pacifica possessione excepto plebano  
predecessore huius modernis, qui factorem d. epi testis deponit  
actionem intentasse, quem factorem dixit testis postquam solus  
conspexit prefatum agrum, dixit se audire, quod essent  
a strepitu inuis. -- est parrochianus ecclie Rintakij --

-- de alia villa Orazy dicit Zamboryca --, a quo tempore  
perierunt plebani modernis, -- respondit plebanos inducen-  
tis predecessores suo tempore semper -- utifui --, liber-  
tatem aliquam non nemunt -- .. de villa incupata Zo-  
lesse -- deponit, quod quidam nobiles habebant 1 campum  
satis parvum circa nemora, (in) quo ceperunt locare ortu-  
lanos, postquam multi coeperunt (ac) ceperunt illud ag-  
rum ortulanis et inter se dividerunt, de quo decimant  
ADJ. RC, Ep. 204, 35 - v plebano, ut recordare potest. !

3. testis nob. Mart. de Zamborycie -- annos etatis  
habens 50 c. o. u. -- d. epis nunquam erat in pos-  
sessione decime post nobiles ville Ozary magna tempore  
sue memorie, nisi plebani --, excepto hoc, quod factor d.  
epi Martinus Swydersky intentaverat litendum Jac<sup>o</sup>  
plebano predecessori inducentis, quod ipse recepit deci-  
mam post ortulanos, quos illi dni ville habebant. --  
dixit venire tandem factorem -- ad conspiciendum illos  
agros et vidit, quod erant prediales, cui dedit paelm.  
-- plebani recipiebant decimam de dicta villa Ozary  
nuncupato Zamborycio, -- dixit & non meminisse libertatem  
aliquam. -- de villa Zaleszye ita deposuit, quod  
nobiles per se una cum suis ortulanis extirpabant ag-  
rum prefatum, quibus dabant per linger vel 2 pro  
extirpatione, quo extirpato et collectis fructibus  
[c. d.]

Ruthki

Zambry

(1519) III

[c. d.] anni illis vel duorum recipiebant pro se  
et aliam silvam dabant ut talanis etiam pro alia  
extirpacione, - - .

4. festis reb. Stephan. de antiqua Zambryera. --  
meminit duos plebanos et tertium modernum, qui sem-  
per recipiebant decimam de dicta villa. Orary Ol-  
stewyca [1.] et non d. epus. --- ~~de~~ -- de villa  
Orary alias Zambryca ita deposuit, quod pleb' moder-  
nus cum suis predecessoribus recipiebat decimam de  
villa hac neque libertatem aliquam meminit, causam  
reddens sciencie, quia dixit esse suum patrimonium,  
quavis non tenet nisi in <sup>ten</sup> <sub>me</sub> favor. temerarius pro bonis.  
A. D. J. P. D., Ep. 209, 35-5 et eiusdem cause express.;

-- de villa Tollessege in depositis, quod volentes  
dederunt rubeta < non > nulla ad extirpandum  
< ortulaniis > et soli extirpabant, postquam ex-  
tirparunt dicti ortulani, receptus est illis dictus  
ager ad sui comodum propter defectum alterius  
agri, et etiam illos dixit pauca habere, de quo  
agro ~~ita~~ ~~ut~~ ut meminit, decima recipiebatur pro  
ecclia in l. et non pro d. epo. -- "

Ruthky

Zanker

(1521)  
27 XI

I

"Testis ecclie parroch. in R. -- pro parte honor. d.  
Stan' de v'sna actu presb. -- contra sigill. de Shi-  
wouto ex adverso -- presentatum --

1. testis nob. Barthol. de Traski -- annorum  
centum ut testis dixit vel modico minus --  
est de parrochia R. non multum distans ab ecclia  
laicus Plor. dioc. -- fit liberus in ecclia, tamen  
senio confectus non valet ad ambulandum --  
Item interrogatus quot bona R. in se habeant mon-  
ros dixit testis 18, excepto sanctuario in quo  
sunt 2 mansi. Item fundatores primi ecclie fue-  
runt Bronisius, Pefong et Stan., quos novit testis.  
Pos ecclie est in omnibus bonis que notables per omnes per-  
sident in R. Audivit quod inducens habuit parrochianalem  
ADJ. SC, Ep. 204, 97-103. in Prussia, ed. 1.

propter bellum cessit et morabatur in Tegna. --  
Andreas filius Bronisii facta divisione cum Alb. germano  
suo vendidit de sorte sua 2 mansos, unum Petro  
de Pansse et alterum Joanni de Madrelle --. Andree  
filii post mortem patris sui videlicet Stanislavi et Joan. suc-  
cedentes in bonis vendiderunt etiam de illis bonis R.  
2 mansos etiam mensure Culmen: 1 mansum Stan<sup>o</sup>  
Ossar de Olzanka et alium Marco de Zalesie  
-- credit enim testis quod dicti nobiles emptores ex  
quo sunt in possessione bonorum R. quod habent  
ius presentandi ad eandem ecclesiam -- filius  
Stan<sup>o</sup> de R. vendidit etiam 1 mansum Mathie de Pansse  
-- -- filii olim Pauli: Gregor. et Laurentius, vendiderunt  
etiam Greg. 1/2 mansum et Laurent. totam suam sortem pater-  
nam, -- refert se testis ad privilegia eorum, ~~et~~ precipue  
[C. d.]

Ruthky

rambot

(1521)

II

[c. d.] nomen ad obligationes dni. Ossar, qui est  
possessor non modice partis dictorum bonorum R.; et  
audivit quod uxor dñi Pauli cum pueris suis presen-  
tauit inducentem, -- venit quantum uxor Pauli cum  
pueris suis, & tenet aduc de bonis R. -- Dorothea  
filia dñi triathoslai primi fundatoris ecclie R.  
et successor dictorum bonorum vendidit totam  
suam partem -- videl. 3 mansos nobilibus Stan<sup>o</sup>,  
Andree et dñi Michaeli germanis de Pansse, --  
qui etiam nobiles dictorum bonorum emptores presen-  
tauerunt -- dñum Stan. de Visna -- -- bona ecclie  
alias hoc ipse est in bonis dñorum Ossar et Pansse-  
vie, -- quia sunt limite et movent distinctiones dic-  
te dñi Pi. Ep. 207, 97-103. totum bonorum. ✓.

-- Joannes filius Bronisii occiderat suum choimor-  
sky redorem dicte ecclie R., qui joan... fugit de bonis  
suis, tandem Albertus Voydo recepta ipsius Joannis rotte  
germani sui eandem nobilibus de Slivovo vendidit.  
Qui nobiles de Slivovo -- presentarunt d. Sigismun-  
dum de Slivovo consanguineum ac fratrem suum.  
Nexit de istis si possunt propter huiusmodi scelus  
presentare --

2. de his nob. Thomas de Modelle Vitti; -- amotum  
ut apparebat 60 c. v. u. -- est de parochia R., que  
bona sua Modelle non multum distat ab ecclia,  
 $\frac{1}{2}$  miliarie et non plus --. Nexit qui fuerunt primi  
fundatores dicte ecclie, audivit tamen a patre suo, quod  
Bronisius et Petrus heredes de R. Dixit quod duas  
partes bonorum R. tenent nobiles de Pausse cum  
[c. d.]

Rutheniz 2 ambros

(1521)

III

[c. d.]. Stan<sup>o</sup> Orap et. decem partem nobiles de Sli-  
wowo, presentator sigismundi. Dos eclie iacet in medio  
bonorum R., tamen in maiorem partem declinatum est ad  
sortem Stan<sup>o</sup> Orap. -- audiv. a patre meo quod  
primi fundatores eclie fuerunt Swiathoslaus et Broni-  
sius habentes 18 mansos in bonis R., excepto sanctuario  
in quo sunt etiam 2 mansi per primos fundatores eclie  
ascripti. Audiv. etiam, quod dictus Swiathoslaus re-  
liquit post se tres filios et duas fides, non tamen  
aliquem novit ex eis; quod germane Sdrichna et Bron-  
ka vendidissent sortem suam paternam Stanislaw  
nichil sibi constare dixit. -- novit tunc filium  
Bronissii, qui vendiderat 2 mansos de sorte sua nobi-  
libus: 1 mansum Petro;

Adf. PC., Ep. 204, 97-103.

de Pansse et alium Joanni de Modrele dicto  
Igorzalinu bonis R. qui nobis presentarunt d.  
Stan<sup>m</sup> de Vigna. Tandem dictum mansum alii nobiles  
Albertus de Pansse apud eum Joannem Igorzali successu  
temporis emerunt et adquisierunt, qui eodem eundem d.  
Stan<sup>m</sup> de Vigna presentarunt. -- Stan. et Joan. filii  
Andree ite<sup>m</sup> de sorte sua paterna venderunt 2  
mansos, unum Stan<sup>o</sup> Osiar et alium Marco de Zall-  
sue, -- quia et Episcopus de his fuit tenentarius dictorum  
bonorum, tamen postea cessit dictis bonis in personam  
Stan<sup>o</sup> Osiar -- -- novit Paulum ut esset filium  
Stan<sup>o</sup>, quem de his non novit. Qui Paulus vendidit etiam  
1 mansum -- nob. Mathie de Pansse, cuius mansi dictis  
Math. est ad presens possessor et d. Stan<sup>m</sup> inducente  
presentarit -- -- Laurenc. filius Pauli vendidit de  
[c.d.]

Rutaby

Zambel

(1521) <sup>IV</sup>

[c.d.] sorte sua 3 mansos -- nob. Stan<sup>o</sup> Omar -- et  
germanus suus  $\frac{1}{2}$  mansum etiam eidem nobiliti --  
Quantum de bonis haberent uxor Paulicam filius  
dixit testis, quod non minus 1 puer accipit de sorte pa-  
terna quam alter, Laurencius iste est frater Georgii  
et filius sive Pauli, recipit per divisionem 3 mansos  
quos sentidit, et -- tantundem debet cedere pro Geor-  
gio et filia Zophia, mater vero eorum non habet  
dotalicium, tamen residet in quarta parte --  
prefati nolentes nich. studo. et Stan. emerant de corda  
radice 3 mansos apud Dortham heredes de R,  
fuerunt testis cuius filia fuit, quia eo tempore iuuenis  
adue minorennis fuit, tamen audivit et nunc ita  
ADj. 80, Ep. 204, 97-103u fore affirmat, quod 7.

dicti nobiles sunt possessores dictorum bonorum,  
-- de apprehendendo possessione per Sigismundum --  
nichil sibi constare dixit, excepto hoc, quod celebrat  
sui edictum, quem vidit testis. Audivit etiam, quod  
olim Andreas, rex et R. occiderat plebanum dictum  
Chwinostus, quo presbitericidii perpetrato de bonis  
suis cessit et tandem Alb. frater suus dictus, 50 ydros  
succedens in bona suam sortem et ipsius presbi-  
tericide vendidit dno. de Gliwono --.

3. Testis honestus Mathias de R. -- annorum ut ap-  
parebat 30 c. v. u., est incho d. Stan. Ossat heredis  
et patroni in R. -- vidit testis quando nobiles  
jac. cum Grzimala receptis in ore plebanali  
80 manipulis vitiginis ad tabernam adduxerunt  
et pro potu, quem ibi biberunt omnes nobiles de Gli-  
wono fratres Sigismundi presentibus, dederunt. [c. d.]

Ruthby

zambor

(1521) V

[c. d.] Item relicta joannis caules de orto effudit  
et marellam et triticum de orco plebanali etiam  
asportavit. Joannes Mathie de voluntate patris sui  
gallos gallinas percuciebat et percussos in domum  
patris sui versus Hlivoov deferbat. . . Scilicet sigis-  
mundum homines audere confessiones et superpilitantam  
a incidere qualibet dominica ac celebrare missas et  
populum aspergere, fuit in curia plebanali apud comen-  
darium. . .

4. de his honest. Mathies comes plebanalis in sanc-  
tuario residens. . . annorum ut apparet 30 c. v. u.

. . . nobis jac. Alb. primata Stan. filii Pebr de Hlivoov  
repperunt de orco plebanali 3 cassules. riti-  
ginis minus 20 manipulis, Michael subde cum eisdem

AD. R., Ep. 209, 97-103. Martinus Novii minor

sdet scholle etiam gallinas, mactavit omnes, etiam  
est collator sicut et alii emptores et denuntarii; Stan.  
et Joan. de R. isti mandarunt incidere caules et  
affodere marellam ac alias herbas utiles et neces-  
sarias ad usum, isti omnes presentarum e. Sigism<sup>m</sup> ..

5. de his honestis studis subditus d. Stan. Osar de  
R. -- annorum ut apparebat 50 c. v. n. .. iam nulli  
sunt veris possessores, sed omnes intraverunt ad bona R.  
per empacionem, ut et ipsius dominus. -- .. domini de  
Slivovo fratres sigismundi -- receperunt de oreo pleba-  
nali -- videl. Sta<sup>o</sup> Gozimsela Alb. Math. et prohibe-  
runt in taberna .. "

Jurthky

Zambor

(1521) I

Textus: Sigismundi ad ecliam in R. presentabi

1. dicit nob. Domarath de Corrahy -- annorum  
ut apparebat 50, de parochia R. de armis Slepowro-  
ny -- habens in bonis 300 sexag --, noscit utras-  
que partes in huiusmodi causa litigantes, est actupre-  
biter Troianus et ex utroque parte volens --  
ex utraque parte iacet dos eclie presentancium,  
curia plebanalis, domus vicariorum et schola  
quia in sinu et de bonis indistinctis est eclia dotata  
-- isti nobiles habent in bonis R. et tenent  $6\frac{1}{2}$  man-  
sos, ab Alberto Toydo -- fuit eorum procurator in iure  
hereditari et vidit iura eorum super dictos mangos.  
De manso cum medio resert, a quo habent dicti  
nobiles dicta bona  
ADJ. PC., Ep. 207, 104. - ~~111~~ 120 a quibus hereditibus.

-- stan. et joan. germani, Andree filii, heredes de R.  
habent -- hereditas, que patrone 5 mansos -- Bonu-  
rum R. sunt de mansi et non plus. Audivit in iure ter-  
restri privilegium eorum originale, in quo tot habentur  
mansi et non plus. -- isti etiam nobilitate presentantur  
sicut Petrus modo vita functus, qui et Sigismundum  
inducentem -- -- <sup>quod</sup> maiore pars domum inducentem Sigismundum  
presentavit et antiquior est empirio bonorum R. per  
nobilitate de Sierovo quam per alios patronos de Pannu  
et quod est deo eccle communitate in omnibus bonis, excepto  
campis et portico, que bona et sors domorum de  
Sierovo occupavit -- -- audivit a d. Stan<sup>o</sup> presentato  
ex adverso, quod ipse solus fateretur se habuisse etiam  
partem in Prussia, tamen eam propter insegurita-  
tes dimisit -- -- inducens est ex utroque parente  
nob., ruculos et bone fame -- -- novit parentes suos  
-- 2. testis nob. joan. de Valochi -- annotum ut  
appareret 60 c. v. u. -- habens in bonis ad 300 setag  
[c. d.]

Ruthky

(1521)

II

[c. d.] -- dixit quod maior pars presentavit d. sigismundum inducentem, quam Stanislavum de Vesna. -- nob. stan. et joan. germani de R. habent de bonis suis 5 mansos. -- eis cessavit 5 mansi post partem eorum Bronisium, qui etiam nobilibus presentavit -- sigismundum -- nobiles Georgius et Laurent. germani de R. fructum, avenam, nitrogenem de agro plebanici receperunt --, cerovianae de dictis frumentis brata tam bōt -- in funeratione et sepultura plebani. --

3. testis nob. Mathias de Zambra -- annorum ut apparebat 60 c. v. u., habens in bonis ad 200 sexag., de parochia R. -- non nosuit d. Troianum ex aduerso presentatum. -- deo eccle, cura plebanalis, vicariatum et schola est in bonis dominorum de Slivovo -- l. sigism. celebrat missas et superfluitatis incedit confessiones audiebat et ad J. P. C., Ep. 209, 109-120 parvulos baptizabat.

viventem olim Petro pleb<sup>o</sup>, nunc enim non considero.  
v<sup>t</sup> istis temporibus incedere. -- Joan. et Stan. ger-  
mani de R. olim Andree dicti Broniss habent in bonis  
R. hereditatis paterne 5 mansos, -- noscit sortem unius  
cuiusque heredum. -- alii collatores presentarunt  
etiam suum, quendam Stan<sup>m</sup> Craska de Visna. --  
audivit etiam, quod dictus Stan. de Visna habuit duos  
parochiales in Prussia, tandem propter insecuritatem  
easdem dimisit. --

4. testis nob. Mathias de Zambroica -- annorum ut  
apparebat 30 c. v. u. -- post ~~se~~ mortem olim Petri  
nobles Marcus etc. presentarunt dnum Sigism. ho-  
bendes 6 1/2 mansos in R. emptos apud heredes -- audi-  
vit quod d. Stan. Craska de Visna dedit d. Stan<sup>o</sup> Osnar  
10 sexag. et harico de Zalesie Szogeman, quod eum  
presentarunt --

5. testis nob. Mart. de Zambroica -- annorum ut  
apparebat 50 c. v. u. -- de raptu nichil sibi [s.d.]

Ruthaky

(1521)

III

(c. d.) constare dixit, excepto quod membranas  
vitreas receperant ad servandum, et postea eas  
comendario restituerunt etc. dominus Hivvato  
-- joannes et Han. etiam presentarunt d. sigism<sup>um</sup>  
et isti sunt veri de cruda radice partoni et habent  
de bonis suis 5 mannos. -- vidit eos [= Georg. et Lau.  
cum matre eorum] casu, dum ibat civitatem Lousam

11 XII.

(115) Testes .. honor. d. Troiani ad curiam in R. presentati --  
7 [2.] testis nob. Petr. de Pansie -- annorum ut appare-  
bat 40 et ultra ... est parrochianus ecclie in R. --  
nescit quis erat primus fundator ecclie R., veri heredes  
et legitimi bonorum R. non sunt nisi Georgius Pauli.  
Plus habent ~~duo~~ qui nobiles qui d. Troianum presenta-  
t. d. P. C., Ep. 209, 109-120 <sup>versat</sup> in bonis R., 7.

quam nobiles qui d. Sigismundum -- d. d. Petrum  
modo orta functum plebanum in R. presentarent  
nobiles de Sinsowo. Nunt antea principales collatores  
videl. Bronisium, Alb<sup>m</sup> Joydo et Paulam, et isti tres  
evant caput omnium bonorum R. Dos ecclie  
sacet in medio omnium bonorum per primos funda-  
tores donatus et certis scopulis distributus. --

nobiles de Pansse emerunt de bonis R. 5 $\frac{1}{2}$  mansos.  
et d. Stan. Oskar + 3 + < unum > mans. a nob. Bronisio  
et filiis eius Stan<sup>o</sup> et Joanne et a Paulo + primo funda-  
tore + collatore vero 2 mansos, d. ni de Lollerie habent  
etiam 2 mansos a Stan<sup>o</sup> et Joanne filiis Bronisii -- qui  
onus prefati nobiles presentarent d. Stan. unum de Vigna vo-  
cione prefate imperionis -- Hen Georgius et Lano. germani  
filii oim Paulide R. cum morte sua etiam presentarent  
d. Troianum de Vigna et habent aduc patrimonii  
(c. d.)

Ruthky

(1521) IV

[c.d.] medium mansum, in quo resident, excepto Lam-  
rencio, qui alibi est locatus et nichil iam tenet de  
patrimonio suo, quia totam [suam] [partem] -- vendidit  
nob. d. Stan<sup>o</sup> de Onar. --- est maior pars hereditatis  
et bonorum R. apud dnos de Pansse et Onar ac nobi-  
tium de Zalesse, sedit quod plus valet eorum presen-  
tacio quam aliorum nobitium de Olivovo, qui minus  
tenent. --- Audivim quod joan. Bronissii occiderat  
plebanum quendam in R., necit tamen quis successerit  
in bona sua, tamen credit quod sui germani,  
neminem tamen illorum novit. --

S. testis nob. Stan. de Calinowka -- de amicis  
Madrell, annorum 70 c. v. u. -- est parochianus ecclie  
R. -- non novit primum  
A. D. J. P. C. Ep. 207, 104-120 fundatorem ecclie, sed;

successores bene norit, videl. Andream Albertum  
filios Bronisii, Paulum, veros patronos et heredes  
bonorum R. Plus habent nobiles de Pansse cum dno  
Stan<sup>o</sup> Ossar et alii nobiles de Valensie ac Georgius  
cum ~~patre~~ matre sua Zophia heredibus de R. in bonis R.  
quam nobiles de Gliwice, dnum Sigis<sup>m</sup> presentantes.  
-- Andr. filius Bronisii succedens in bona patris sui  
vendidit 2 mansos: 1 nobili Petro de Pansse et alium  
mansum Joanni Sgorzali de Modelle, qui tandem  
Joan. Sgorzali eundem mansum suum aliis nob<sup>ib</sup>  
Stan<sup>o</sup> de Pansse vendidit [ss]-- Tandem Stan.  
et Joan. filii prenominati Andreæ iterum succeden-  
des in bona patris sui vendiderunt etiam  
2 mansos --: 1 nobi Stan<sup>o</sup> Ossar et alium nob. Maro de  
Valensie --. Item Paul. f. Stan<sup>i</sup>; verus heres,  
[c. d.]

Ruthby

(1521) 15

[c. d.] vendidit ~~to~~ aliam mansum nob. Mathie de  
Pansse, -- quem et ad presens dictus Math. hnet. --  
Item Laurent. Jm Pauli -- totam suam sortem, necut  
tamen quantum, vendidit, et Georgius partem, necut  
partis etiam quantum, dno Stan<sup>o</sup> Ossiat, Zephia vero  
germana eorum nichil vendidit, sed residet cum  
matre in bonis paternis. Qui omnes presentarunt  
d. Troianum indulgentem. -- Item Dorothea  
filia Troianoslai unica existens apud patrem  
et succedens in bona paterna vendidit eadem  
nob. bus Mich. Andr. et Stan<sup>o</sup> de Pansse, videl.  
3 mansos --, postea uttata per nob. Andr. Bronijii  
et Paulum Hesinde pro divisione perpetua, eandem  
ADJ. RT., Ep. 204, 104-120 fecerunt et 2½ eidem

dederunt, et  $\frac{1}{2}$  mansum eadem Dorothea ecclie  
donavit, et prelati nob. in  $2\frac{1}{2}$  pacifici ex-  
titerunt, prout et adpresens sunt. -- qui  
etiam nobites d. Troianum de Rapote  
ad eandem eccliam instituendum presenterunt  
-- -- joan. frater Andree, Alberti Voids et filius  
Bromisii occidit plebanum in R. et fratres sui  
post huiusmodi homicidium, videl. Andr. et Albr.  
repperunt sortem ipsius inter se, et eandem postea  
dominis a Hinowto vendiderunt una cum suis  
bonis, -- novit presbitericidam et suos germai-  
nos ac plebanum occisum --

9. et ultimus testis honor. Adam viccar. in R.  
-- annotum 30 vel ultro -- de parochia Gedwabne  
-- non tamen ipse novit dicta bona, quia  
advena est --

Ruski

Lambert

(1524) I

Testes -- epi Ploc. contra honor. Petrum in R. plebanum.

1. testis nob. Chetubyn Comotowiski civis Louren.

-- : Lazarus Crapicki civis Loure. Dixit coram teste,  
quod dum factor fuit decimarum -- epi Ploc. tempore Eras-  
mi epi, dictas decimas post bina Ossary pro mensa  
eiusdem -- tollebat. Quoniam ad vellestye. venit testis.  
Tandem ipse debis fuit factor decimarum eiusdem civis Louren.  
cum Gregorio presb. et dictas decimas non tollebat post Ossary,  
sed pleb. in R. eadem pro sua ecclia tollebat. Postea a. Soyslaw-  
ski existens factor nunquam easdem decimas tollebat, sed  
pleb. in R. -- -- ab 12 annis Lazarus desinit esse factor --.

2. testis honor. Grego. archipresb. de Loure -- audivit a  
Lazaro civis Loure., quondam factore decimarum, quod decim-  
am post villam Ossary dicebam

ADJ. 90, Ep. 204, 2490. 252 - 2520

Olzhanca -- tempore Erasmi epi tollebat. De aliis  
villis, videl. magna Ossary et Zalesnye, nichil scivit  
deponere. Tandem testis cum dno Chetubyn, existente, factor,  
decimarum eisdem clavis dome., non percipiebat dictam  
decimam, sed pleb. in Rudki --, et postea dum fuisset  
factor d. Joylandi, non percipiebat eandem -- -- si  
cunctiones dictarum villarum essent in novalibus &  
loosti? nichil scivit testis deponere. -- "

(152) 6 -- 3. sedis proo. Lazarus civis dome. --: existens factor  
testis clavis Lourenis per 6 annos, tunc temporis decimam  
tollebat pro mensa d. epi post bina Ossary als. Orchanti  
et eandem vendebat per 2 annos heredibus eorundem  
bonorum Ossary. prout hec ex registris suis  
ibidem ostendebat, que tempore tenebre sue  
decimarum scripsit. Qui testis deuit esse  
[c. d.]

Rudki

Rambo

(1524) II

[c. d.] factor decimarum clavis Comrensis a 10  
annis c. o. n. et resit dedit, quando eandem deci-  
mam amiserunt ad eandem in R. -- ... de  
bonis Ralenge, si decima de eisdem pro messa  
d. ep̄i tollebat aliquando, respondit dedit:  
nihil scio de isto. -- "

ADf. 90, Ep. 204, 249, 252-252

Ruttky

Zambel (1524)

Testes.. nob. Nic. Olszewski contra prov. Stanisł.  
aurifabrum de Louza. --

1. testis nob. Domarat de Corsakoy.. interrogatus  
testis, quo tempore erit decemans apud discr.  
Gregorium protunc ministrum in R... deponit  
quod fuit presens in domo honesti Mich. taber-  
natoris in R... 1523. ---

2. testis honest. Mich. tabernator in R... dicit  
: eo tempore, quo Gregorius fuit minister in R...

Testes.. nob. Stanisłai aurifabri de Louza con-  
tra Nic. Olszewski ---

1. testis honor. Joan. viccar. in Ostrowya ---

A. Dj. Pt. Ep. 204, 240 - 241 v

-- Stan. aureifaber emit decimam apud discre-  
dum protunc ministrum in Ruthki --- protunc  
testis vicarius erat in Ruthky ---

2 testis discr. Solans vicar. in Colahie, nacio-  
ne Ruthki -- Gregor. protunc minister in  
R. --- testis vicar. erat protunc in dic-  
ta R. ---

Rudky (syn.)

Zambor

(1524)

1. Festus -- Sigismundi in Rutheni plebani contra.  
nob. Sigism. Orat. --

1. Festus Sepaphim vicar. in R. -- fuit presens  
in ecclia, quando Sigism. Orat. venit ad eccliam.  
Ibid. in Rutheni certo die dominico et dixit ad plebanum.  
quare me non vis habere in tricun, non facis  
ordinem in ecclia, sed errorem et balamostwo,  
et cantes istam missam passendus et curvis. Et postea  
dixit: veniat post me de ecclia et non audiat  
istos errores, sedis clamorosis dicendo, et tandem  
de ecclia exiit cum aliquibus volentibus. Hec facta  
sunt post sermonem, plebano volente accedere ad  
altare. --

2. Festus nob. de Coszabi, parochia-  
nis in R. -- : certo die  
dominico post Jacobi.

ADJ. 90, Ep. 204, 241-242.

apostoli venit ad ecclesiam. Ibid. in b. ubi sigism?  
Orat et dicit voce clamorosa, manu extensa  
ad plebanum: non facis ~~q~~ ordinem, sed erro-  
rem, cades iam istam missam passentibus,  
et postea vocavit secum aliquos volentes  
et exiit de ecclesia. --"